
２０２５年 １１月 １３日 

 

 

お客さま各位 

 

金融機関等を騙る不審電話（ボイスフィッシング）について 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、金融機関や関係機関等を装い、インターネットバンキングの利用停止

や契約情報の更新、不正アクセスの通知などと不安を煽り、言葉巧みにお客さ

まのメールアドレスやインターネットバンキングの契約者情報、ワンタイムパ

スワードを聞き出す不審な電話（自動音声含む）が確認されています。 

金融機関や関係機関からお客さまに対し、以下の点をご依頼することはあり

ませんのでご注意ください。 

 

① お客さま情報の確認や個人情報等の提供を依頼すること 

② キャッシュカードの暗証番号、インターネットバンキングの ID ・パスワ

ード等の確認や入力をお願いすること 

③ 現金等の支払いを要求すること 

 

不審な電話を受けた場合や、被害の可能性がある場合は、最寄りの警察署ま

たは当金庫お取引店にご相談ください。 

 

お客さまの大切な資産を守るため、十分にご注意くださいますようお願い申しあげ

ます。 

 

以 上 

 

 

 


